

18 april 2021

Till  
Arbetsmarknadsdepartementet  
103 33 Stockholm

## **Genomförandet av balansdirektivet – balans mellan arbete och privatliv för föräldrar och anhörigvårdare (SOU 2020:81, diarienummer A2020/02669)**

Haro - Hemmaföräldrars Riksorganisation, svarar på remissen utifrån vårt arbete för att främja familjers möjlighet att, istället för förskola eller annan kommunalt organiserad barnomsorgsform, själva tillhandahålla personlig omsorg om sina barn i det egna hemmet.

Utifrån detta perspektiv anser vi att förslaget att begränsa rätten att föra över föräldradagar inverkar negativt på familjens egenbestämmande. Det riskerar också att öka andelen obetald ledighet och kan göra det svårare att behålla sjukpenninggrundande inkomst för den part, oftast kvinnan, som till övervägande del tar hand om barnen. Att underlätta för kvinnor att kunna behålla ett socialt ekonomiskt skyddsnät, även för de kvinnor som väljer att prioritera sina barn, måste anses vara viktigt ur jämställdhetssynpunkt.

Viktigt är också, att begränsning av överförande av föräldradagar riskerar, att barn får färre omsorgsdagar än annars. Rätten för barn att erhålla omsorg av sina föräldrar borde i familjepolitiken framhävas minst lika mycket som rättigheterna för föräldrar gentemot myndigheter respektive arbetsgivare.

Vi uppskattar Balansdirektivets punkter om att ge föräldrar och andra anhöriga rätten till flexibla arbetsformer och skydd mot att bli uppsagda på grund av vård av barn eller anhörig. Vi önskar att dessa anpassningar vore ännu större för föräldrar. Ett första steg skulle kunna vara att utöka rättigheten till tjänstledighet för föräldrar till barn under åtta år till 50% istället för dagens 25%. Detta skulle öka familjernas flexibilitet och därmed möjlighet att se till sina barns unika behov.

Vi anser att social ingenjörskonst inte kan trolla bort människors verklighet och prioriteringar, utan bör skydda dem som utför ett värdefullt arbete för samhället genom att ge sina barn en lugn och trygg start i livet.

Haro – Hemmaföräldrars Riksorganisations styrelse genom Evelina Hägglund och Leif Stille